Providing indoor climate comfort
ARIA
Manuel d’installation
et de maintenance
ARIA-IOM-0909-F
ARIA-IOM-0909-F Page 1
INFORMATIONS GENERALES
Avant-propos

(3) : Les dimensions se réfèrent à une unité avec viroles, reprise et soufflage et sans bac.
ARIA-IOM-0909-F Page 5
2.2 Codification
Exemple : ARIA 20 4R 1R SX
ARIA 20 4R 1R SX
ARIA taille 20
4 tubes
Batterie 4 rangs
chaud Batterie 1 rang froid Raccordement hydraulique SX (à
gauche).
   CODIFICATION
COULEUR VITESSE A B C D E F G H I J
ROUGE 1 1 1 1 1 1 1
BLEU  2 2 2 2       2 2 2
BLANC 3 3     3 3   3 3   3
BRUN 4   4   4   4 4   4 4 Fa
is
ce
au
 m
ot
o
ve
nt
ila
te
ur
NOIR 5     5   5 5   5 5 5
NOTA : l’orientation des raccordements hydrauliques se définit en regardant l’ARIA dans le sens
d’écoulement de l’air
2.3 Conditionnement
Les unités ARIA sont emballées par palette de 12 unités, cerclées et filmées ; une étiquette de précaution
de manutention et de stockage est apposée sur chaque palette.
Les dimensions de la palette sont les suivantes :
 - Longueur 1500 mm
 - Largeur 1200 mm
 - Hauteur 1500 mm
ARIA-IOM-0909-F Page 6
2.4 Plans dimensionnels
2.4.1 ARIA 10 avec batterie 2 rangs - Orientation Gauche
ARIA-IOM-0909-F Page 7
2.4.2 ARIA 20 avec batterie 4 rangs - Orientation Gauche
ARIA-IOM-0909-F Page 8
2.4.3. ARIA 30 avec batterie 4 rangs - Orientation Gauche
ARIA-IOM-0909-F Page 9
2.4.5. ARIA 40 avec batterie 4 rangs - Orientation Gauche
ARIA-IOM-0909-F Page 10
2.5 Réservations pour maintenance
ARIA-IOM-0909-F Page 11
2.6 Gabarit pour fixation des tiges filetées
3. METHODE D’INSTALLATION
3.1 Coordination entre unité ARIA et emplacement d’installation
Avant le début de l’installation, il est conseillé de se
familiariser avec un échantillon de l’unité ARIA pour
se faciliter le montage de l’appareil par la suite. Pour
la maquette, il est recommandé d’approvisionner un
appareil gabarit, consulter votre contact Lennox.
L’installation de l’appareil ARIA est à réaliser suivant
les plans du bureau d’étude (emplacement, type
gauche ou droite, taille)
ARIA-IOM-0909-F Page 12
3.2 Procédure d’installation
3.2.1 Conseils de pré montage
• Lors de l’installation de l’unité, s’assurer qu’aucun débris de construction resté dans les gaines ou dans
l’appareil ne puisse venir endommager l’unité.
• Avant de procéder à l’installation, assembler les accessoires (si nécessaire) sur l’unité selon les instructions
contenues dans le kit.
• Déterminer la nature du plafond pour définir du type de tiges à utiliser pour l’installation et veiller à ce que la
surface puisse supporter le poids de l’appareil.
3.2.2 Installation en faux plafond
• Un élévateur et une gazelle conviennent à une installation aisée des unités.
• Positionner l’appareil au sol à l’endroit où il doit être placé dans le faux plafond.
• Vérifier que les dégagements autour de l’appareil sont suffisants pour permettre une maintenance aisée. Se
reporter au plan de réservations pour maintenance (page 10).
• Utiliser le gabarit de perçage pour la fixation aux plafonds.
• Percer 4 trous pour les chevilles d’ancrage
• Lever l’unité, l’engager dans les tiges et visser.
• Veillez à incliner le produit de 5 mm vers l’évacuation des condensats pour faciliter la sortie de l’eau issue de
la condensation.
3.2.3 Tuyauterie d’évacuation des condensats
Il est conseillé d’utiliser un tube transparent, armé de préférence, de diamètre intérieur 16 mm et aménager une